
 
 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 240 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione per l’attribuzione dei contributi in favore delle Associazioni di 
volontariato - Annualità 2022. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno dieci del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Nomina commissione per l’attribuzione dei contributi in favore delle Associazioni di volontariato - 
Annualità 2022. 

 

PREMESSO CHE: 

- con decreto n. 101 dd. 27.01.2022 è stato dato avvio al procedimento volto ad individuare le 
Organizzazioni di volontariato cui attribuire un contributo monetario a supporto delle attività statutarie 
integrative del mandato istituzionale dell’ASUGI al fine del conseguimento di obiettivi comuni di 
miglioramento della salute e della qualità di vita della popolazione residente, secondo gli allegati al 
citato provvedimento quali parti integranti e sostanziali ivi approvati (Avviso contributi ODV 2022; all. 
1 – domanda di ammissione; all. 2 – scheda attività); 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e ulteriore documentazione ivi 
richiesta è stato fissato alla data del 02.03.2022 mediante la pubblicazione dell’Avviso (Prot. n. 10623 
dd. 31.01.2022) nel sito web aziendale; 

VERIFICATO CHE secondo l’art. 16 del “Regolamento sui rapporti e forme di coinvolgimento degli Enti 
del terzo settore” adottato con decreto n. 986 dd. 19.11.2021, la Commissione per l’attribuzione dei contributi 
annuali “[…] nominata annualmente con apposito provvedimento, è composta dal Direttore dei Servizi 
Sociosanitari che la presiede, dai Direttori dei Distretti e dai Responsabili aziendali delle aree afferenti la 
prevenzione, la salute mentale, le dipendenze, l’assistenza ospedaliera e territoriale, nonché dal Responsabile 
della struttura aziendale competente in materia di rapporti con gli ETS […]”; 

RITENUTO quindi necessario nominare quali componenti della succitata commissione valutatrice i quali 
potranno partecipare personalmente o per il tramite di loro delegato: 

- dott. Fabio Samani, Direttore dei Servizi Sociosanitari, con ruolo di Presidente; 

- dott.ssa Elisabetta Pascolo Fabrici, Direttore ff del Dipartimento di Salute Mentale; 

- dott.ssa Roberta Balestra, Direttore del Dipartimento delle Dipendenze; 

- dott. Daniele Pittioni; Direttore ff del Dipartimento di Assistenza Ospedaliera; 

- dott. Luigi Finotto, Direttore ff del Dipartimento di Prevenzione; 

- dott. Carlo de Vuono, Direttore ff del Distretto Basso Isontino; 

- dott.ssa Elena Revelant, Direttore ff del Distretto Alto Isontino; 

- dott.ssa Barbara Ianderca, Direttore ff del Distretto n. 1; 

- dott. Giacomo Benedetti, Direttore del Distretto n. 2 e Direttore ff del Dipartimento di Assistenza 
Territoriale; 

- dott.ssa Ofelia Altomare, Direttore del Distretto n. 3; 

 

 



 
 

3 
 

- dott.ssa Monica Bonetti, Direttore ff del Distetto n. 4; 

- dott.ssa Bernardetta Maioli, Responsabile sostituto della SSD Convenzioni, Rapporti con il Terzo 
Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare; 

PRECISATO CHE la Commissione così come sopra indicata sarà convocata in una data da stabilirsi ai fini 
dell’espletamento delle funzioni ad essa attribuite e in tale sede sarà coadiuvata da personale amministrativo 
della SSD Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare con funzioni 
di segreteria; 

RILEVATO CHE l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 
Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base alle 
disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota prot. n. 157/DIRGEN dd. 24.01.2020, fanno 
riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale responsabile sostituto che attesta 
la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato, di 

1) nominare quali componenti della commissione valutatrice per l’attribuzione dei contributi in favore 
delle Associazioni di volontariato - Annualità 2022: 

- dott. Fabio Samani, Direttore dei Servizi Sociosanitari, con ruolo di Presidente; 

- dott.ssa Elisabetta Pascolo Fabrici, Direttore ff del Dipartimento di Salute Mentale; 

- dott.ssa Roberta Balestra, Direttore del Dipartimento delle Dipendenze; 

- dott. Daniele Pittioni; Direttore ff del Dipartimento di Assistenza Ospedaliera; 

- dott. Luigi Finotto, Direttore ff del Dipartimento di Prevenzione; 

- dott. Carlo de Vuono, Direttore ff del Distretto Basso Isontino; 

- dott.ssa Elena Revelant, Direttore ff del Distretto Alto Isontino; 

- dott.ssa Barbara Ianderca, Direttore ff del Distretto n. 1; 

- dott. Giacomo Benedetti, Direttore del Distretto n. 2 e Direttore ff del Dipartimento di Assistenza 
Territoriale; 

- dott.ssa Ofelia Altomare, Direttore del Distretto n. 3; 

 

 



 
 

4 
 

- dott.ssa Monica Bonetti, Direttore ff del Distetto n. 4; 

- dott.ssa Bernardetta Maioli, Responsabile sostituto della SSD Convenzioni, Rapporti con il Terzo 
Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare; 

2) dare atto che il personale amministrativo della SSD Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, 
Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare assicurerà le funzioni di segreteria ai fini della 
verbalizzazione dei lavori della Commissione sub 1). 

 

Nessuna spesa consegue al presente provvedimento, che diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 
n. 21/92, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 240 del 10/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 10/03/2022 14:27:13
IMPRONTA: 5B0D0FEAB420C3281E6906844E8855033823B093C0F1F9058840B7566DD6ED04
          3823B093C0F1F9058840B7566DD6ED04935C8CD2F00FDBB2F93AA66AD76C41A7
          935C8CD2F00FDBB2F93AA66AD76C41A77E369EA5C598A101E80AC1D047D7E2A7
          7E369EA5C598A101E80AC1D047D7E2A79455FA5A5AE67EED31759011F8664EC9

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 10/03/2022 15:07:51
IMPRONTA: 76D93A4DE1A3C7D4B444CE7BA3156BC0470F2E91B8EF08A97598A034DA6B6396
          470F2E91B8EF08A97598A034DA6B63962C8065651BDEF40F59E8E4356A7BF6CF
          2C8065651BDEF40F59E8E4356A7BF6CFF12E81AFA9B9DACA3FEDA0B01E740836
          F12E81AFA9B9DACA3FEDA0B01E740836B62513E9F1428F89ACFFDA997912CB69

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 10/03/2022 15:42:36
IMPRONTA: 213FF3590AE7A2C4514CB75B38D7B1609B079716405D1E760D6217688AA4D930
          9B079716405D1E760D6217688AA4D930F9087E22474263FBA74597EAEF3AE070
          F9087E22474263FBA74597EAEF3AE0704B4B4D2451D6972305CDB875709EB1AA
          4B4B4D2451D6972305CDB875709EB1AA43F06EE076999E4F30986497D52DD03E

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 10/03/2022 16:29:39
IMPRONTA: 81E61025C638A07981549D5DCA0D5D6B998D17F88BB03DA00FCBEE16CE726915
          998D17F88BB03DA00FCBEE16CE726915EAE64B8CAC6920B4240DBF50C9A10D25
          EAE64B8CAC6920B4240DBF50C9A10D25084FC0C5F9CA55BBB66329B1ED129701
          084FC0C5F9CA55BBB66329B1ED129701DA5C9454A1455C574FA4D98F1ACD10B0


